
UCHWAŁA NR XXXVII/303/2018
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 13 marca 2018 r.

w sprawie  podziału Gminy i Miasta  Raszków  na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1 , art. 419,   art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia  2011 r. - 
Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm./ oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm./ w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych /Dz. U. poz. 130/ na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków  uchwala się,   co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy i Miasta Raszków  na okręgi wyborcze, ustala się ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób określony w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Raszków.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Kaliszu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego  
w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości. 

Id: 3E8F50A7-DCFC-4A4F-BB2A-C1A3581B73B6. Podpisany Strona 1



        Załącznik do uchwały Nr XXXVII/303/2018 
       Rady Gminy i Miasta   Raszków              

                                   z dnia  13  marca  2018 r. 
 
 

 
Podział Gminy i Miasta Raszków  na okręgi wyborcze 

 
 

 
 

 
Numer okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba  radnych 
wybieranych  

w okręgu 
wyborczym 

 
1. 

sołectwa: 
Grudzielec,   Grudzielec  Nowy 

1 
 

 
2. 

sołectwa: 
Bugaj, Koryta 

1 

3. sołectwo:  
Ligota 

1 

4. sołectwo:  
Korytnica  

1 

5. sołectwa: 
Bieganin, Głogowa, Drogosław, Józefów 

1 

6. sołectwa: 
Moszczanka, Skrzebowa 

1 

7. Miasto Raszków ulice:  
Rynek, Jarocińska, Kaliska, Pleszewska, Kościelna, Koźmińska,  
Szkolna, Tadeusza Kościuszki,  Łąkowa 

1 

8. Miasto Raszków ulice:  
Ostrowska, Orpiszewska, Krótka, Piaskowa, Owocowa, Kwiatowa,  
Długa, Jasna, Leśna, Łagodna, Parkowa, Słoneczna, Spokojna, 
Środkowa, Żwirowa, Wiśniowa, Południowa, Pogodna, 
Krotoszyńska, Wodna, Wałowa 

1 

9. Miasto Raszków ulice:  
Polna, Powstańców Wielkopolskich, 3-go Maja, Jagiellonów, Janusza 
Korczaka, Ogrodowa 

1 

10. sołectwa: 
Jaskółki,  Jelitów 

1 

11. sołectwa: 
Janków Zaleśny, Sulisław, Niemojewiec, Walentynów  

1 

12. sołectwa: 
Przybysławice, Pogrzybów 

1 

13. sołectwa: 
Rąbczyn, Szczurawice  

1 

14. sołectwo Radłów ulice : 
Wiejska, Wojska   Polskiego, Brzoskwiniowa, Czereśniowa,  
Morelowa, Truskawkowa, Wiśniowa,  Poziomkowa 

1 

15. sołectwo Radłów ulice :  
Kasztanowa, Lamkowa, Leśna, Żwirowa, Nowa, Piaskowa, 
Spacerowa, Krotoszyńska, Polna, Błękitna, Osiedle Robotnicze, 
Rolna, Seledynowa, Skośna, Tęczowa, Zielona, Złocista, Krótka, 
Lazurowa, Purpurowa. 

1 

Id: 3E8F50A7-DCFC-4A4F-BB2A-C1A3581B73B6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVII/303/2018

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 13  marca 2018  roku

w sprawie podziału Gminy i Miasta Raszków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.
z 2018 r., poz. 130) rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie przedmiotowej ustawy.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje
podziału gminy na okręgi wyborcze.

Okręg wyborczy obejmuje część gminy. W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na
dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa.

W gminie liczącej do 20 000 mieszkańców jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej
okręgów wyborczych również wtedy, gdy liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby
większa niż 1.

Ustawa nie  zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin, w  których
dotychczasowy podział nie spełniał wymogów ustawy w  związku z  czym do dokonania podziału
zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia
dotychczasowe.

W związku z  powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 3E8F50A7-DCFC-4A4F-BB2A-C1A3581B73B6. Podpisany Strona 1




